



Skokani druhého polo-  
letí



Dvojnásobný úspěch  
animátorů

**1. ZÁKLADNÍ  
ŠKOLA  
RAKOVNÍK**

# ŠKOLNÍ noviny

Informační čtvrtletník 1. ZŠ Rakovník

číslo 3, ročník XVI, září 2026



**VYDAŘENÝ CYKLISŤÁK**

.....strana 2

**KDE SE VZALO KOLO**

.....strana 2

**VODÁK SKUTEČNĚ VODNÍ**

.....strana 3

**SLOVO ŘEDITELE NA  
ZAČÁTKU ŠKOLNÍHO  
ROKU**

.....strana 5

**ATLETICKÁ SEZONA  
S ŘADOU ÚSPĚCHŮ**

.....strana 5

**HARMONOGRAM ŠKOL-  
NÍHO ROKU**

.....strana 7

**SEZNAM ZAMĚSTNANCŮ**

.....strana 8

## Předali jsme ceny Čtyřlístek

**KAREL FOLBER**

Ve středu 24. června 2026 se sál Domu osvěty v Rakovníku zaplnil téměř do posledního místa. Důvod byl jediný - slavnostní vyhlášení výsledků školního programu Čtyřlístek, který letos vstoupil už do svého patnáctého ročníku.

Za patnáct let se z Čtyřlístku stala jedna z nejhezčích školních tradic. Je to odpoledne, na které se netěší jen ocenění žáci a jejich rodiny, ale také učitelé. Právě oni totiž během školního roku pozorují nejen studijní výsledky svých žáků, ale i další práci žáků, přístup ke spolužákům a ostatní zásluhy. Když bychom se podívali na všechna nominační zdůvodnění, která byla za patnáct let napsána, stále dokola by se v nich objevovala stejná

slova - tolerance, vytrvalost, ochota, píle, komunikace, angažovanost, talent, nadání, laskavost nebo spolehlivost. Jsou to vlastnosti, které sice nenajdete na vysvědčení, ale právě ony často rozhodují o tom, jakým člověkem se jednou staneme.

Čtyřlístek nikdy nebyl soutěží o nejhezčí vysvědčení. Mezi oceněnými se pravidelně objevují jedničkáři, ale také žáci, kterým některé předměty dávají zabrat. Jejich síla spočívá jinde - v tom, že dokážou pomáhat druhým, překonávat překážky, rozdávat dobrou náladu nebo být přirozenou oporou svého třídního kolektivu.

Letos převzalo ocenění čtyřicet žáků, které nominovali učitelé, vychovatelky a asistentky pedagoga.

POKRAČOVÁNÍ NS STRANĚ 6



# Vydařený cyklist'ák

BARBORA ŠABADOVÁ

**Od 18. do 21. května se konal tradiční cyklistický kurz pro 8. ročník. Základnu jsme měli opět v rekreačním areálu Soseň.**

Na žáky čekaly čtyři dny plné sportu, zábavy, nových zážitků a společně stráveného času.

Počasí nám po celou dobu přálo, a tak jsme mohli naplno využít a zažít všechny připravené aktivity. Každý den jsme vyráželi na cyklistické výlety dopoledne i odpoledne do okolí, abychom poznali krásy Rakovnícka, při kterých si žáci procvičili své cyklistické dovednosti.

Kromě jízdy na kole byl připraven také bohatý doprovodný program. Žáci byli rozděleni na tři skupiny a následně museli hledat poklad,

což byl velký zážitek, při kterém museli účastníci spolupracovat, plnit různé úkoly a řešit hádanky. Po celý pobyt probíhala celotáborová hra, která přinesla mnoho napínavých okamžiků, soutěží, zábavy a následně i cen.

Pochvalu si zaslouží i personál areálu, který se o nás výborně staral. Všichni jsme si pochutnali na chutném jídle a po náročných aktivitách jsme měli dostatek energie na další program.

Cyklistický kurz se velmi vydařil, všichni si ho moc užili a odvezli si spoustu krásných vzpomínek. Už teď se těšíme na další ročník!

Organizaci cyklistického kurzu podpořilo Město Rakovník účelově určeným příspěvkem na provoz v rámci projektu zaměřeného na prevenci rizikového chování žáků.

## Kde se vzalo kolo

V roce 1817 vynalezl lesník Karl Drais v Karlsruhe v dnešním Německu tzv. Draisinu či drezínu, která fungovala na principu dnešního dětského odrážedla. Měla říditelné přední kolo a jezdec se odrážel od země nohama. Stroj byl až na železný spojovací materiál dřevěný, měl loukotňová kola s železnou obručí, kožené sedlo a opěrnou tyč jako stojan. V roce 1845 anglický inženýr Robert William Thomson konstrukci vylepšil gumovým rámem kol.

Roku 2018 OSN vyhlásila na 3. červen Světový den jízdního kola. Jízdní kolo, používané již po staletí, organizace ocenila pro jeho unikátnost, dlouhověkost a všestrannost, přičemž jde o jednoduchý, cenově dostupný, spolehlivý, čistý a ekologicky vhodný dopravní prostředek.

(red, zdroj: wikipedia)



# Skokani 2. pololetí

KAREL FOLBER

## Aneb když se snaha opravdu počítá...

Už od roku 2017 na naší škole na konci každého pololetí oceňujeme Skokany roku - žáky, kteří udělali výrazný krok vpřed. Nejde o jedničkáře odjakživa, ale o ty, kteří na sobě pracovali, nevzdali se a jejich úsilí bylo vidět.

Hlavní myšlenka tohoto programu je jednoduchá, ale o to důležitější: motivovat žáky k další práci, ukázat jim, že si všímáme jejich pokroku, ocenit jejich snahu a dát jasně najevo jim i jejich rodičům, že si vážíme cesty, kterou za posledního půl roku ušli.

Ocenění získávají žáci, kteří ve srovnání s předchozím pololetím dosáhli největšího zlepšení průměrného prospěchu. Z rukou svých třídních učitelů obdrželi pochval-

ný list a drobný dárek - ale tím největším oceněním je uznání jejich práce a vytrvalosti.

Program má jednoduchá pravidla a pouze jednu kategorii, otevřenou pro žáky obou stupňů. Nezařnuje žáky, kteří opakují ročník, byli hodnoceni z chování stupněm uspokojivé či neuspokojivé, měli nedostatečnou nebo nebyli hodnoceni z některého předmětu. Díky tomu je ocenění skutečně o dlouhodobé snaze a zodpovědném přístupu ke školním povinnostem.

Skokany roku za druhé pololetí školního roku 2025/2026 se stali (řazení od nejvýraznějšího zlepšení):

Eliška Loskotová IX. C  
Michaela Hajná VII. A  
Vendula Hlaváčová IV. B  
Matěj Černý IX. C  
Jiřina Jirásková VII. B  
Pavel Bechyně VII. A

## Vodák skutečně vodní

Jako každý rok i letos nás v červnu čekal vodácký kurz. Počet přihlášených žáků byl opět vysoký, a tak nás všechny hodně zajímalo, jaké bude počasí.

První den kurzu byl báječný, díky skvělému instruktorce Sáře, jsme se dozvěděli spoustu novinek a pokynů ke správnému a bezpečnému splavení řeky. Zbytek dne jsme si užili v kempu, když jsme měli šanci zahrát si fotbal, volejbal nebo si jen tak povídat s kamarády a objevovat nová přátelství. Samozřejmě nemohu opomenout opékání burtů a koupačku v řece.

Druhý den ale přišla pohroma v podobě vytrvalého deště, a tak jsme se rozhodli kurz ukončit a vrátit se domů. Tímto bych rád poděkoval rodičům, že se operativně přizpůsobili a zařídili pro svoje ratolesti odvoz. (Ondřej Matyska)

# Dvojnásobný úspěch animátorů

KAREL FOLBER

**„Nejsi jeden z nás!“ - tak znělo téma letošního ročníku výtvarné a filmové soutěže Memoriálu Hany Greenfieldové, kterou každoročně pořádá Památník Terezín ve spolupráci s Národním pedagogickým muzeem, knihovnou J. A. Komenského a spolkem Open Eye...**

Soutěž vede mladé lidi k zamyšlení nad tématy předsudků, vyloučení ze společnosti, lidské tolerance historické paměti. Inspirací jsou především osudy lidí pronásledovaných během druhé světové války, ale také současné zkušenosti s odmítáním či vyčleňováním jednotlivců z kolektivu.

Do letošního ročníku se s velkým nasazením zapojily také dva týmy našich žáků z historického kroužku a animačních dílen. Jejich práce zaujaly odbornou porotu natolik, že obě získaly významná ocenění.

Film Den knihomola, jehož autory jsou Nikol Marková, Sofie Marková, Kateřina Studničková a Pavel

Vrtílka, obsadil krásné 5. místo.

Mimořádného úspěchu dosáhl film Porajmos, který vytvořili Matyáš Loder, Veronika Tittelbachová, Nikol Polcarová, Sofie Marková, Kateřina Studničková, Antonie Hornofová, Tereza Fraňková, Jonáš Kejla a Matouš Nytra. Tento snímek získal ve své kategorii 1. místo a stal se vítězem mezi více než třemi desítkami soutěžních filmů.

Filmová soutěž je součástí Memoriálu Hany Greenfieldové teprve druhým rokem, přesto si již získala velký zájem škol z celé České republiky. Ve dvou soutěžních kategoriích bylo letos přihlášeno více než třicet filmů, a konkurence byla proto velmi silná. Slavnostní vyhlášení výsledků proběhlo v prostorách Muzea ghetta v Terezíně za účasti organizátorů, porotců i oceněných autorů.

Úspěch našich žáků je důkazem, že i mladá generace dokáže prostřednictvím umění otevírat důležitá témata a připomínat události, na které bychom neměli zapomínat.

Gratulujeme všem oceněným filmařům k vynikajícím výsledkům a děkujeme všem, kteří jejich práci podporují. Jsme na vás opravdu hrdí.



## Atletická sezona s řadou úspěchů

Závěr školního roku byl ve znamení celé řady sportovních soutěží. V atletice a dalších disciplínách se naši žáci rozhodně neztratili.

Tradiční soutěží byl 12. května okresní atletický čtyřboj. Naši žáci nastoupili ve všech čtyřech kategoriích - mladších i starších žáků a mladších i starších žákyň. Všichni bojovali naplno a výsledkem byla čtyři 4. místa.

O deset dní později se naši sportovci zúčastnili okresního kola Plavecko-běžeckého poháru. Závodníci nejprve museli podat co nejlepší výkon v bazénu a poté své pořadí obhájit v běžecké části. Ve svých kategoriích vybojovali Ema Elzníková 4. místo, Radim Kýna rovněž 4. místo a Alex Žákovec skvělé 2. místo. Alexovi tento výsledek zajistil postup do krajského kola, v němž vybojoval skvělé 8. místo.

Atletickou sezonu tradičně zakončila olympiáda v jednotlivých disciplínách, a naši žáci tak měli více příležitostí bojovat o medaile. Václav Pešek získal 3. místo v běhu na 60 metrů a 4. místo ve skoku dalekém. Radim Kýna vybojoval 2. místo v hodu míčkem, Natálie Richterová obsadila 4. místo ve skoku vysokém. Ve štafetách skončily mladší žákyň ve složení Holíková, Sokolová, Dvořáková a Kolenáková na 3. místě, zatímco starší žáci Macák, Pešek, Štercl a Bláha doběhli na 4. místě.

Zlaté medaile vybojovali Ondřej Gebhart v hodu míčkem a Hynek Štercl ve skoku vysokém. Oběma patří velká gratulace!

Do soutěží se na konci roku zapojili také žáci 1. stupně a ani oni se rozhodně neztratili. Nela Elzníková zvítězila v běhu na 600 metrů, Tomáš Bretšnajdr obsadil 2. místo v běhu na 800 metrů, navíc získal 3. místo v hodu míčkem.

Celou sezonu lze hodnotit jako velmi vydařenou. Ještě důležitější než samotné výsledky a medaile je pro nás skutečnost, že se děti chtějí sportovních soutěží účastnit a dělají to s chutí a radostí. Děkuje všem našim sportovcům za úspěšnou reprezentaci školy, nasazení a chuť závodit. Těšíme se na další sezonu. (red)

# Slovo ředitele na začátku školního roku

Vážení rodiče, milí žáci, kolegyňe a kolegové,

začátek nového školního roku je vždy trochu jako otevření nové kapitoly. Přináší očekávání, nové začátky, návraty ke známým tvářím i setkání s těmi, které teprve poznáme. Přeji nám všem, aby školní rok 2026/2027 byl především klidný, úspěšný a pokud možno naplněný radostí z toho, co se společně podaří.

Škola stojí na spolupráci. Učitelé, žáci, rodiče i ostatní zaměstnanci školy máme každý svou roli, ale společný cíl - aby se dětem dařilo, aby se mohly rozvíjet podle svých možností a aby se ve škole cítily dobře. K tomu neodmyslitelně patří také otevřená, věcná a včasná komunikace. Ne vždy se všechno podaří podle našich představ a ne každá situace má jednoduché řešení. O to důležitější je umět si o věcech říct včas, hledat řešení společně a respektovat přitom pohled druhého. Věřím, že právě taková spolupráce může být základem dobrých vztahů a fungující školy.

Přál bych si především, aby se u nás dětem líbilo. Aby škola nebyla jen místem, kam musí každé ráno přijít, ale také prostorem, kde mají své kamarády, zažívají něco zajímavého, mohou objevovat nové věci a kde vědí, na koho se obrátit, když potřebují pomoc. K tomu samozřejmě přispívají především lidé, kteří ve škole pracují. Škola je ale také prostředí, ve kterém trávíme velkou část dne, a proto jsme se během prázdnin snažili, aby po návratu vypadala zase o něco lépe.

Vedle obligátního malování došlo také na dlouho očekávanou opravu dvou podlah v učebnách hlavní budovy. U podobných zásahů přitom málokdy stačí jednoduše odstranit starou podlahu a položit novou. Své udělá stáří budovy, technologie dostupné v době jejího vzniku i některé méně kvalitně provedené opravy ze sedmdesátých a osmdesátých let. I zdánlivě jednoduchá oprava tak

může být technicky poměrně náročná.

Nejvýznamnější stavební akcí uplynulých letních měsíců byla bezesporu náročná oprava menší budovy školy, které říkáme „omáčkova“. V letošním roce proběhla její první etapa, zaměřená na kompletní opravu a modernizaci přízemí. Proměnou prošla učebna, sborovna, šatna, přístupová cesta, toalety i schodiště do prvního patra. Přibyly nové podlahové krytiny, stropní akustické panely a osvětlení, nová elektroinstalace a rozvody vody. Moderní podobu dostaly po letech toalety, jejichž celkový stav nás postupně trápil víc a víc. Modernizaci si už opravdu zasloužily.

Naším přáním je, aby během následujících letních prázdnin proběhla druhá etapa oprav, která by v podobném rozsahu zahrnovala především rekonstrukci třídy v prvním patře. Věříme, že se podaří zajistit potřebné finanční prostředky.

A právě do této budovy letos zamíří naši nejmladší - prvňáčci. Máme proto radost, že prvními, kdo nové prostory skutečně prověří v každodenním školním provozu, budou právě oni. Věříme, že se jim v jejich nové třídě bude líbit a že pro ně bude začátek školní docházky spojen nejen s prvními písmeny, čísly a školními povinnostmi, ale také s příjemným prostředím a hezkými vzpomínkami.

Přeji všem žákům, aby se jim v novém školním roce dařilo, rodičům dostatek trpělivosti a radosti z pokroků jejich dětí a všem zaměstnancům školy hodně energie, dobrých nápadů a spokojenosti z práce, která má smysl.

**At' je pro nás všechny nový školní rok rokem dobré spolupráce, vzájemného respektu a především rokem, ve kterém se budeme ve škole cítit dobře.**

Mgr. Karel Folber  
ředitel školy

# Předali jsme ceny Čtyřlístek

## POKRAČOVÁNÍ ZE STRANY 1

Každá nominace byla jedinečná a každá vyprávěla jiný příběh. Některé dojímalý, jiné vykouzlily úsměv na tváři, všechny však měly jedno společné - ukázaly, kolik výjimečných osobností na naší škole vyrůstá.

Každý oceněný získal pamětní list, titul Čtyřlístek, tradiční školní tričko s logem programu, jehož autorkou je paní učitelka Martina Vorlová, a také přívěšek ve tvaru čtyřlístku. Především si ale odnesl veřejné poděkování a uznání za to, jakým člověkem je.

Slavnostní program byl rozdělen do tří částí. O příjemnou hudební atmosféru během přestávek se postaral kytarový soubor pod vedením paní učitelky Zuzany Ledvinové.

Ani letos nechybělo ocenění nejlepšího žáka prvního stupně, který převzal jako zvláštní cenu knihu S láskou V. od Kateřiny Illnerové, vítězku letošního ročníku ceny Magnesia Litera. Krásnou knížku si odnesla Marie Pohnánová z I. A.

Vyvrcholením celého odpoledne bylo tradičně vyhlášení absolutního vítěze programu. O jeho pořadí rozhodovali v tajném hlasování všichni pedagogové školy společně se členy školního parlamentu. Patnáctým držitelem tohoto ocenění se stal Jakub Rys z IX. C, který tak navázal na dlouhou řadu zajímavých osobností naší školy a připojil se ke Kristýně Jelínkové (2012), Václavu Lužnému (2013), Kristýně Štěpkové a Janu Gregorovi (2014), Davidu Trnkovi (2015), Marku Křížovi (2016), Markétě Švecové (2017), Denise Palivcové (2018), Markétě Mouchové (2019), Lindě Starové (2020), Adéle Janotové (2022), Adéle Zinkové (2023), Alešovi Zelenkovi (2024) a Václavu Lukovičovi (2025).

Paní učitelka k Jakubovi napsala: „Nominace na Čtyřlístek pro mě byla jasná volba. Díky svým výjimečným

vlastnostem a přístupu k životu je Jakub žák, který si ji zaslouží. Jeho klidná a přátelská povaha z něj dělá někoho, kdo nechce být středem pozornosti, ale zároveň je pro ostatní oporou. Raději naslouchá, než mluví, ale jeho ochota pomáhat je nepřehlédnutelná. Spolehlivost, laskavost, nenápadnost a dobré srdce z něj dělá člověka, kterého si lidé váží.“

Velké poděkování patří partnerům letošního ročníku - společností Úspěšný web, s. r. o. a HACOM, jejichž finanční podpora umožnila pořízení cen pro oceněné žáky.

Všem letošním držitelům ocenění srdečně gratulujeme. Věříme, že pro ně bude Čtyřlístek nejen krásnou vzpomínkou na školní léta, ale také připomínkou, že skutečná výjimečnost nespočívá jen ve znalostech, ale především v charakteru, ochotě pomáhat druhým a schopnosti pozitivně ovlivňovat své okolí.

Žáci nominovaní na cenu Čtyřlístek 2026 (řazení od nejmladších):

Marie Pohnánová 1.A, Dominika Dragounová 1.A, Gabriela Knorová 1.B, Aneta Koutecká 1.B, Ema Svobodová 2.A, Nela Elznicová 2.B, Viktorie Kopicová 2.B, Matyáš Karchňák 3.A, Lukáš Fryba 3.A, Ema Pokorná 3.A, Nikol Abrahámová 3.B, Valerie Pokorná 3.B, Inna Bandová 4.A, Elen Zápalová 4.A, Tereza Hrbková 4.B, Nikolas Voborník 4.B, Nela Koleňáková 5.A, Izabela Cabalová 5.A, Stela Benešová 5.B, Nela Gregorová 6.A, Petr Šmíd 6.B, Iveta Treglerová 6.C, Nela Urbanová 6.C, Pavel Bechyně 7.A, Zuzana Rollová 7.A, Dominik Čipera 7.B, Veronika Krčálová 8.A, Nikol Polcarová 8.A, Šimon Pecka 8.B, Jan Macák 8.B, Filip Závora 8.B, Karolína Čablíková 9.A, Jan Beneš 9.A, Klára Tesařová 9.A, Natálie Richterová 9.B, Michaela Zabilanská 9.B, Matěj Černý 9.C, Jakub Rys 9.C, Ema Grebáčová 9.C a Pavel Vrtílka 9.C.



# HARMONOGRAM ŠKOLNÍHO ROKU 2026/2027

1. ZÁKLADNÍ  
ŠKOLA  
RAKOVNÍK



## PRÁZDNINY



### PODZIMNÍ PRÁZDNINY

čtvrtek 29. října a pátek 30. října 2026



### VÁNOČNÍ PRÁZDNINY

od středy 23. prosince 2026 do neděle 3. ledna 2027,  
vyučování začne v pondělí 4. ledna 2027



### POLOLETNÍ PRÁZDNINY

pátek 29. ledna 2027



### JARNÍ PRÁZDNINY

od pondělí 8. března 2027 do neděle 14. března 2027



### VELIKONOČNÍ PRÁZDNINY

čtvrtek 25. března 2027

(pátek 26. března 2027 je tzv. ostatním svátkem podle zákona č. 245/2000 Sb., o státních svátcích, o ostatních svátcích, o významných dnech a o dnech pracovního klidu, ve znění pozdějších předpisů)



### HLAVNÍ PRÁZDNINY

budou trvat od 1. července 2027 do pondělí 31. srpna 2027.  
Období školního vyučování ve školním roce 2027/2028 začne ve středu 1. září 2027.



## SVÁTKY

|               |                                                |
|---------------|------------------------------------------------|
| 28. září      | Den české státnosti                            |
| 28. října     | Den vzniku samostatného československého státu |
| 17. listopadu | Den boje za svobodu a demokracii               |
| 24. prosince  | Štědrý den                                     |
| 25. prosince  | 1. svátek vánoční (Boží hod)                   |
| 26. prosince  | 2. svátek vánoční                              |
| 1. ledna      | Nový rok                                       |
| 29. března    | Velikonoční pondělí                            |
| 1. května     | Svátek práce                                   |
| 8. května     | Den osvobození ČSR                             |
| 5. července   | Den slovanských věrozvěstů Cyrila a Metoděje   |
| 6. července   | Den upálení mistra Jana Husa                   |



## PŘEDÁVÁNÍ VYSVĚDČENÍ

- za 1. pololetí: čtvrtek 28. 1. 2027
- za 2. pololetí: středa 30. 6. 2027

## OSTATNÍ TERMÍNY



### Třídní schůzky

- s rodiči žáků 1. tříd: 16. 9. 2026 od 15:30
- 19. 11. 2026 od 15:30 na 1. stupni, od 16:00 na 2. stupni – 16:45 třídní schůzky pro rodiče vycházejících žáků
- 15. 4. 2027 od 15:30 na 1. stupni, na 2. stupni od 16:00 (v 9. třídách formou konzultací)



### Zápis do 1. ročníku

- 4. 2. 2027 od 14 do 18 hodin
- 5. 2. 2027 od 14 do 17 hodin (náhradní termín zápisu 8. 2. od 12 hodin po předchozí domluvě)



### Den otevřených dveří

- 22. 1. 2027 (ve školní družině od 14 hodin) – podrobnosti zveřejníme v průběhu ledna



### Pohádková škola

- 26. 1. 2027 od 14 do 16 hodin v budově školy v Martinovského 153



### Začátek Školičky pro budoucí prvňáčky

- říjen 2026 – první setkání 7. 10. 2026, další termíny 4. 11., 2. 12. 2026, 6. 1. 2027



Společně tvoříme školu,  
kde se děti těší učit a poznávat!



# Seznam zaměstnanců školy

**ŘEDITEL ŠKOLY**  
Mgr. Karel Folber

**ZÁSTUPKYNĚ ŘEDITELE ŠKOLY PRO 1. STUPEŇ**  
Mgr. Ivana Hejdová

**ZÁSTUPKYNĚ ŘEDITELE ŠKOLY PRO 2. STUPEŇ, VÝCHOVNÁ PORADKYNĚ**  
Mgr. Milena Mouchová

**UČITELÉ BEZ TŘÍDNICTVÍ**  
Bc. Kristýna Bauerová, Mgr. Barbora Bayerová, Mgr. Jitka Brabcová, PaedDr. Květa Emingerová, Petr Hovorka, Iveta Kamenská, Bc. Nikola Klauzová, Mgr. Zuzana Ledvinová, Ing. Radek Němec, Mgr. Barbora Polcarová, Mgr. Dana Rabová, Mgr. Barbora Šabadová

**TŘÍDNÍ UČITELÉ**  
I. A Mgr. Lucie Kounovská  
I. B Mgr. Jolana Khunová  
II. A Mgr. Marika Palivcová  
II. B Mgr. Petra Kůsová  
III. A Mgr. Barbora Voláková  
III. B Mgr. Jana Erlebachová  
IV. A Mgr. Irena Šimková  
IV. B Mgr. Pavlína Jirkovská  
V. A Mgr. Nikola Šimková  
V. B Mgr. Ivona Kršková  
VI. A Mgr. Robert Chytrý  
VI. B Bc. Ondřej Matyska  
VI. C Mgr. Martina Vorlová  
VII. A Mgr. Markéta Marková  
VII. B Mgr. Tereza Malá

VII. C Mgr. Marcela Skučková  
VIII. A Ing. Karin Kochánková  
VIII. B Mgr. Veronika Kotvaldová  
IX. A Mgr. Eva Janotová  
IX. B Mgr. Petr Divišovský

**VYCHOVATELKY ŠKOLNÍ DRUŽINY**  
Radka Starová (vedoucí vychovatelka), Eva Hovorková, Věra Hudčková, Markéta Johnová DiS., Blanka Mudrová DiS., Jitka Vurbsová DiS.

**ŠKOLNÍ PORADENSKÉ PRACOVISTĚ**  
Školní speciální pedagog: Mgr. Lenka Staněk Perglová (vedoucí ŠPP)  
Školní psycholožka: Mgr. et Mgr. Martina Fuchsová Bělecká  
Školní metodik prevence: Mgr. Robert Chytrý

Asistentky pedagoga / školní asistentky: Mgr. Marie Erlebachová, Miroslava Hoblíková (školní asistentka), Eva Hovorková, Markéta Johnová, DiS., Jana Kondelíková, Anna Lapčíková, Blanka Mudrová, DiS., Sabina Rosičková, Tereza Rubášová, Hana Štěpková, Žaneta Štětková, Markéta Vecková, Jitka Vurbsová DiS.

**PROVOZNÍ PRACOVNÍCI**  
Školnice: Danuta Šimová  
Ekonomka školy: Radka Severinová  
Pracovníci úklidu: Věra Egertová, Monika Falbrová, Ivana Kindlová, Pavlína Jakubův, Marcela Mašková, František Veselý  
Vrátný: Jiří Kraus, Miroslav Severin

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|----|----|
|   |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |
|   |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |
|   |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |
|   |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |
|   |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |

## LEGENDA

1. Tudiž. 2. Automat. 3. Sotva. 4. Probouzet. 5. Úprk. 6. Harmonizovat. 7. Část kabátu. 8. Rezavá šelma. 9. Světnice. 10. Velmi. 11. Prst.

## DOPLŇOVAČKA

Naše škola je příjemcem finančních prostředků v projektu realizovaného Středočeském kraji ve školních letech 2025-2027“, který je spolufinancován Evropskou unií. Projekt se zaměřuje na pomoc dětem ve věku 2-22 let ohrožených chudobou, materiální nebo potravinovou deprivací. Cílem projektu je poskytnout dětem bezplatné předškolní nebo školní stravování v rámci školních let 2025/2026 a 2026/2027. Projekt má název (POKRAČOVÁNÍ V TAJENCE)

Tajenka z minulého čísla  
ČINY PŘI SESKOKU

Školní noviny vydává 1. základní škola, Rakovník, Martinovského 153 se sídlem Rakovník, Martinovského 153, IČO 47016973. Evidenční číslo: MK ČR E 20454. Redakční rada: Mgr. Karel Folber, Mgr. Markéta Marková, Mgr. Irena Šimková, tel.: 725 399 299, skolni.noviny@1zsrako.cz. Cena: zdarma. Vychází čtvrtletně, první pracovní den v březnu, červnu, září a prosinci. Webová prezentace: [www.1zsrako.cz/13-skolni-noviny](http://www.1zsrako.cz/13-skolni-noviny).